163) Non tamen semper, quod vult Beneckius ad Cic de imp. Cn. Pomp. p. 158, cf., ut unum afferam Plinii H. N. 25. §. 90: *florent adventu hirundinum, discessu marcescent.*

164) Raro sola ponuntur ut Tac. Ann. XII. 39: *jussu et aliquando ignaris ducibus* cf. XV. 38, Hirt. Afr. 61; *injussu ac temere progressi* Sic Tertull. de Bapt. X. *mandatu;* loco incerti auct. ap. Petron. 66: *arbitratu.* *Injussu* saepe apud Livium II. 43. 9. (al. i—i) 44, 11; 45, 8. (alii: i—us) III. 63, 5; VII. 12, 12; X. 4, 9; 38. 3; IV. 29, 5; 32, 11; V. 19, 9; VII. 12, 12; XXII. 8. 3; XL. 35, 7. —

165) Neque enim assentior Luebkero de uso infinitivi Plautini, gesammelte Schriften. p. 140.

casus ratio facilior videatur, velut utile cognitu, inutile factu, commodum auditu, dictu facile cf. Roth. ad Tac. Agr. p. 166, (Exc. XII. 6.) qui affert amicitia facilis, bello facilis. Quamquam praeter Prisciani auctoritatem nihil obstat, quin dativum post aliquot certe adjective in hoc dicendi genere esse positum existimemus. Eum non-nunquam manifestum facit plenior terminatio, ut Plin. H. N. VI. §. 203: *potui jucunda; ib. VIII. §. 97: visui saluberrimam* (idem XXV. §. 167: *odore non ingratus; XXXI. §. 79. sapore dixit.*) Plauti Bacch. I. 1. 28: *istaec lepida sunt memorati.* Cujus loci ratione habita si quis in Gellii XVI. 18. cap. inser. *levida memoratu* et Plauti Cist. II. 1. 15. *miserum memoratu tu ex tui esse contractum dixerit, non intercedam, dictu necessarum esse negabo.* Liviano quidem loco 45, 30, 2: *adeo quanta Macedonia esset, quam divisui facilis — Macedones quoque ignorabant*¹⁶⁶); eundem casum similibus locis vindicari non arbitror. Videtur enim fuisse vocabulum illud monoptoton idque Livio consuetum, qui I. 54, 9 dixerit: *absentiumque bona divisui fuere, et XXXIII. 46, 8: praedae ac divisui principum quibusdam — erant*¹⁶⁷) Ceterum uno illo loco Livii plenior forma, qua dativus denotatur, quinquaginta fere locis — toties enim supinum alterum apud eum scriptorem invenitur, — terminatio *ū* in omnibus, quantum scio, libris scripta est, praeterquam quod in minoris momenti libro Loveliano I. XXI. 33. 8. *foedum visui* est, quod nemo recepit. — Jam illo loco si Kritzius uitur, ut Sall. Jug. 92. 7: *nobis aditu difficilis, aditu esse dandi casum demonstret, oppono alterum Livianum supra allatum: dictu quam re est facilis;* Pliniano H. N. XXIII. §. 151: *fructum — difficilem concoctioni*¹⁶⁸ (cf. difficiles concoctu ib. §. 147.). Quintilianeum XII. 1. 45: quomodo autem probatione difficilia tractentur, cf. Spalding. Utrum igitur casum his locis similibusque ut Sall. Jug. 94. 2: *dubia nisu, ubi v. Dietsch. statueris, perinde erit.* Uterque enim ratione et usu potest defendi.